
Istituto Comprensivo "Giovanni XXIII" 
Via Ammiraglio Curzon, 34 - 89018 Villa San Giovanni (RC) 

e-mail rcic85500 l@istruzione.it - tel. 0965751533 

• 
FOOOI ~o---·--

1 

fTAUTTUAALI . . =:Z::::=·:-
-·- EUAOPEI 20 14-2020 - ::::o;-·---

l$TITUTO OEITINATARlO 01 fONOl ITRUlTURALI EUROPEI PON flE·FESR 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 
Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 -Azione 10.2.2 - "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base" 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-195-Titolo: Distanti oggi per ritrovarci domani 

Prot.n. 5945 Villa San Giovanni, 29/12/2020 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 
VISTO 

VISTI 

Il Dirigente Scolastico 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l' amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
Il. 207); 
il D.L.gs n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici"; 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, avente per oggetto "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
Vista la nota del Miur prot. n. AOODGEFID/27752 del 02/09/2020 con la quale si 
autorizza la realizzazione del progetto per un importo di€ 7.058,82; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquistare; 
RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione 

di forniture. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art. 1 - Oggetto 
Si delibera l' avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto, per 

la realizzazione del progetto: 

1 



• "Supporto per libri di testo e kit scolastici per le secondarie di I e II grado" Codice: 10.2.2A
FSEPON-CL-2020-195 -Titolo: Distanti oggi per ritrovarci domani. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente, dopo una ricerca di mercato, è quello dell'affidamento diretto a: 

Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A. per l'acquisto libri, cd room, risorse online, lapbook ecc. 

Sport In Reggio Calabria per l'acquisto di zainetti personalizzati con logo pubblicitario. 

Art. 3 - Importo 
L' importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all'art. 1 è di € 7.058,82 IV A 
compresa. 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla trasmissione 
dell ' ordine di acquisto. 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi del D.L.gs n. 50 del 18/04/2016 e dell ' art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento: Dirigente S_çol · co Prof.ssa Teresa Marino 

.,,,'??.\'. NSIVo 8 ç};~.....-;-;~;;:; ... -<!-4 ., 

1r}q~::(Y/;:'<il~~~,_ . . . 
~-{ , ;::r'-/ /,, ~~'-:~~.;;'(lll ;;,~ mgente Scolastico 
~-\ ',\ -.:~.-_' ··> _; .'\ ,·~: ·.· !!l: .ssa Teresa Marino 
<'v\-~>~·'._,'.··_,, l,y ~ ·- 1\1,,... 1 
·~." ... -~-.:<_~ :: .. ... ·/ ,/.:-::.~ - ~,~~ 

"·:,..'::-.. .. ··· .'· .. ·<" ,,--.. ,• 
'-··{.\~'.:'.,;;~ 

2 


